
 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)               Lecce, (fa fede il protocollo)                                                
U.O./Sezione: Personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario  

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 183 del 23.03.2020 relativa alla mobilità del personale docente di Religione 

Cattolica per l’anno scolastico 2020-21; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale 2019, sottoscritto definitivamente in data 

08.07.2020, concernente la mobilità del personale docente, educativo e ATA per gli anni 

scolastici 2019/20, 2020/21, 2021/22 e in particolare l’art.4 riguardante il personale 

docente di Religione Cattolica; 

VISTA la nota n. 8552 del 07.04.2020 con la quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Puglia delega formalmente il Dirigente della Sede Territoriale di Lecce ad 

espletare tutti gli adempimenti previsti dall’O.M. n. 183 del 23.03.2020 per i docenti della 

scuola dell’infanzia e primaria, della regione Puglia; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale 2020 del 20.07.2020 concernente le utilizzazioni del 

personale docente, educativo e ATA, per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21, 2021/22; 

VISTO le domande nominative di utilizzazione presentate nei tempi e moduli previsti dai docenti di 

Religione Cattolica così come previsto all’art.2 c.2 del CCNI del 2019, sottoscritto 

definitivamente in data 08.07.2020 

PRESO ATTO delle proposte di diversa utilizzazione, e completamento orario, avanzate da parte 

delle singole Diocesi nell’ambito dell’Intesa tra il Direttore Generale dell’USR con 

l’Ordinario diocesano di competenza, così come richiamato dagli artt.: 3 O.M. n. 183 del 

23.03.2020 e art.7 c.1 del CIR del 20.07.2020, e sentiti i Direttori degli Uffici Scuola 

Diocesani;  

VISTA la nota prot. n. A00DRPU/21519 del 17/08/2020 con cui l’USR trasmetteva al Delegato 

CEP (Conferenza Episcopale Pugliese) il riparto diocesano dell’organico per l’a.s. 2020-

21, con relativi insegnanti di religione cattolica con contratto a tempo indeterminato in 

servizio nelle scuole dell’Infanzia e Primarie della regione Puglia, censiti al Sistema 

informativo del Ministero dell’istruzione, per la prevista intesa e il relativo assenso da 

parte del Delegato CEP con nota prot.n. IRC10/2020 del 19.08.2020;  

CONSIDERATO dalla ripartizione dell’organico regionale complessivo non risultano docenti in 

esubero per cui la quota del 70%, spettante per i docenti di religione cattolica di ruolo, non 

risulta satura;  

VISTO l’art.7 del Contratto Integrativo Regionale 2020 del 20.07.2020 che detta i criteri 

concernente le utilizzazioni del personale docente di Religione Cattolica, per gli anni 

scolastici 2019/20, 2020/21, 2021/22; 

 

DECRETA 

per i motivi richiamati in premessa, ad integrazione del proprio decreto AOOUSPLE 11062 del 

27.08.2020,  di disporre l’utilizzazione, per variazione di completamento d’orario, su proposta degli 

Uffici Scuola delle Diocesi pervenute a questo Ufficio, dei seguenti docenti: 

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 

Diocesi di Cerignola-Ascoli Satriano 

Cognome e Nome Sede principale (n.ore) 
Sedi secondarie 

(n.ore) 
Comune 

CAGNANO Serafina Primaria Marconi (14+1prog) 
Inf Marconi (4,30’) 

Prim 4+1 prog. 

Cerignola 

Tressanti (Battisti) 

DANIELLO Silvia 
Infanzia Carapelle (9 +1) 

 

Inf “G.Puglisi” (7.30’)  

Ordona Inf( 7.30’) 

Cerignola 

 

FESTA Nunzia Primaria Ordona  (14+1 prog.) Infan Stornarella (9)  

MERRA Grazia Primaria 5° DD “G.Puglisi” (22+2 progr.)  Cerignola 

FINO Mattea Primaria 5° DD“G.Puglisi” (22+2 progr.)  Cerignola 

 

 

 

Diocesi di Bari-Bitonto 

Cognome e Nome Sede  (n.ore) Comune 

1. TRIVISONNO Wilma 
IC “De Amicis”(20h prim+3h inf +2p) 
 

Laterza 

2. LILLO Lucia IC “Perotti-Ruffo” (18h prim+4,5h inf+2p) 
 

Cassano Murge 

 

 

Diocesi di Manfredonia-Vieste-San Giovanni Rotondo 

Cognome e Nome Sede  (n.ore) Comune 

1. PACILLI Isabella 

I.C. "Perotto-Orsini"  

Scuola primaria: ore 16 + 1 di progr. 

Scuola dell'infanzia: ore 7,5 

Manfredonia 

 

 

Ai sensi dell’art.1 c.3 dell’art.8 c.2 dell’OM 183/2020 “le sedi assegnate per utilizzazione 

agli insegnanti di religione cattolica si intendono confermate automaticamente di anno in anno 

qualora permangano le condizioni e i requisiti prescritti dalle vigenti disposizioni di legge, cioè 

finché permanga la disponibilità oraria nell'Istituzione scolastica e finché non sia modificata 

l'intesa tra l'Ordinario Diocesano e il Direttore Generale dell'Ufficio scolastico regionale. In caso 

di utilizzazione con completamento orario esterno, la conferma automatica riguarda la sede in cui 

l'insegnante ha il maggior numero di ore ovvero quella che figura per prima nel decreto di 

utilizzazione; ferma restando tale sede, in caso di variazione oraria in una delle sedi deve essere 

comunque raggiunta una specifica intesa tra l'Ordinario Diocesano competente e il Direttore 

Generale”. 

 

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Per quanto non comunicato dai rispettivi Uffici Scuola,  le sedi e la composizione oraria 

dei docenti di ruolo, in organico in ogni singola Diocesi nel settore infanzia/primaria si intendono 

confermate per l’a.s. 2020-21. 

 

Avverso il presente Provvedimento, secondo quanto previsto dall’art.20 c.2 del CCNI/2019 è 

consentita la presentazione, da parte del personale interessato, di motivato reclamo, entro giorni 5 

(cinque) dalla data di pubblicazione dello stesso da inviare usp.le@istruzione.it.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio (www.usplecce.it), con 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge, ed inviata all’USR Puglia per la pubblicazione sul sito 

web della Direzione Generale. 

 

                  Il Dirigente  

          Vincenzo Melilli 
 

 

 

 

-All’USR PUGLIA - Direzione Generale - Bari 
 

- Agli Ecc.Ordinari Diocesani Curie Vescovili – regione Puglia 

-Agli Uffici Scuola Diocesani – regione Puglia 
 

-Ai Dirigenti degli UU.SS.TT. dell’USR Puglia 
 

-Ai Dirigenti Scolastici delle Direzioni Didattiche  

e degli Istituti Comprensivi – nella regione Puglia 
 

-Alle Segreterie regionali e provinciali OO.SS. Scuola – regione Puglia 
 

-Al Sito Web - Sede 

mailto:antonio.viva@istruzione.it
http://www.usplecce.it/

		2020-09-04T10:36:14+0000
	MELILLI VINCENZO


		2020-09-04T13:45:17+0200
	Lecce
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0011738.04-09-2020




